
 
 

 

 

 

Distretto Scolastico N.29 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ N. ROMEO” 

Via CAMPANARIELLO,3 

  80020 CASAVATORE – NAPOLI 

Tel. / Fax. 0817380264 

e- mail : naic84500e@istruzione.it 

C.F. 80023560636 

 

 

Prot.  1659/C21 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-105                                           Casavatore,19/04/2016 

 

All’ing. Luca Maletta                                                                                                                                             

Agli Atti 

All’Albo 

                                                                Al sito web dell’Istituto  

 

 

 

 
 OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTISTA Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA- 

                       2015-105  “Tutti in rete”CUP G56J16000110007    

                   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni     
 scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO      il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

                    competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

                     n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

mailto:naic84500e@istruzione.it


 
 

 

 

    VISTO        l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR avente  

  ad oggetto: Fondi Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola -  

  Competenze a ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico      

  rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o  

  l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per 

  l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR)  - Obiettivo   

  specifico –10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della  

  scuola e della formazione e adozione  di approcci didattici innovativi” – Azione  

             10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,laboratori di settore       

                                   e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.20 dell’ 11/09/2015 e del Consiglio di Istituto n.26  

del 05/10/2015 delibera n.131, di adesione al progetto; 

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati;                       

 

VISTE   le“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati  dall’Avviso 

 prot.AOODGEFID/9035 del 13/07/2015”e il “Manuale per la gestione informatizzata 

dei progetti” di cui alla nota MIUR Prot. n: AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

 

 VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1705 del 15 gennaio 2016 che  

  rappresenta la  formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

  

 VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1759 del 20 gennaio 2016 

  che rappresenta la formale autorizzazione del progetto presentato da questa   

  Istituzione Scolastica con codice “10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-105”; 

 

 VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 128 del  05/10/2015 con  la  quale  è stato 

  approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

 VISTA la   delibera   n. 13 del 26/11/2015 di   approvazione   del   Programma Annuale   

  dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e  

  finanziato; 

 

 VISTO        il decreto n.4812 del 05/02/2016 del dirigente scolastico di assunzione in  bilancio 

  del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-105;          

                        

             VISTO          il regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal    

                                   Consiglio d’Istituto il 12 febbraio 2016 con delibera n.23; 

 

             VISTA          l’autorizzazione dell’ente locale acquisita agli atti della scuola in data 11/02/2016  

                                 prot.n.547/C21; 

 



 
 

 

 RILEVATA   la necessità di impiegare  un esperto per lo svolgimento dell’attività di progettista   

                                    nell’ambito  del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-105 “Tutti in rete” per la   

                                    realizzazione l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete  

                                    LAN/WLAN; 

   

          RILEVATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica per  

  mancanza di soggetti dotati delle necessarie competenze 

 

           VISTO          l’avviso di selezione personale esterno per conferimento incarico esperto      

                                 progettista  del 04/03/2016 prot.n.952/C21; 

 

VISTO         l’esito della comparazione dei curricula pervenuti; 

 

           VISTA         la graduatoria provvisoria pubblicata in data 04/04/2016 

 

DISPONE 
 

di affidare l’incarico di progettista all’ing. Luca Maletta per il progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-

105 “Tutti in rete” . 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof.ssa Maria Evelina MEGALE 

 


